Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 19-11-2020
Insolventienummer F.09/18/193
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000051099:F001
Datum uitspraak 05-06-2018
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr H.E.C. Lisman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Work Choice Recruitment B.V. 25-07-2018
1

Gegevens onderneming

Work Choice Recruitment B.V., statutair gevestigd te Zoetermeer aan de 25-07-2018
Algengroen 6, kvk-nummer 69406359. Op 5 juni 2018 is Work Choice 1
Recruitment B.V. in staat van faillissement verklaard. De vennootschap is

opgericht op 15 augustus 2017.

Activiteiten onderneming

Work Choice Recruitment B.V. houdt zich bezig met het inlenen en doorlenen 25-07-2018
van arbeidskrachten, met name ten behoeve van de bouw. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Over de jaren 2017 en 2018 nog niet bekend. De financiéle opstelling over 25-07-2018
2018 is nog niet gereed. Dit wordt in beeld gebracht. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 25-07-2018

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ba48398-b668-e811-80f8-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c1cc7355-929a-e511-80c7-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 5.372,50

€ 5.293,85

€77.063,97

€77.063,97

€86.431,97

€92.063,97

€ 25.521,92

€ 25.521,92

€ 25.521,92

25-07-2018

1

14-09-2018
2

02-01-2019
E3

29-03-2019
Ek

13-08-2019

5

06-11-2019
[ 6

17-03-2020
7

06-08-2020
8

19-11-2020
9



Verslagperiode

van
5-6-2018

t/m
24-7-2018

van
25-7-2018

t/m
13-9-2018

van
14-9-2018

t/m
14-12-2018

van
15-12-2018

t/m
15-3-2019

van
16-3-2019

t/m
31-7-2019

van
1-8-2019

t/m
30-10-2019

van
31-10-2019

t/m
30-1-2020

van
31-1-2020

t/m
31-7-2020

van
1-8-2020

t/m
26-10-2020

25-07-2018

1

14-09-2018

2

02-01-2019

3

29-03-2019
E 4

13-08-2019

5

06-11-2019

6

17-03-2020

7

06-08-2020

8

19-11-2020
9



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9

totaal

Bestede uren

92 uur 24 min

29 uur 0 min

27 uur 6 min

25 uur 54 min

36 uur 12 min

18 uur 12 min

23 uur 0 min

75 uur 24 min

31 uur 12 min

358 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 211,6

Totaal aantal bestede uren: 232,5

Totaal aantal bestede uren: 255,5

Totaal aantal bestede uren: 330:54

Totaal aantal bestede uren: 351:18.
Het verschil komt doordat er niet declarabele uren zijn afgeboekt.

13-08-2019
5

06-11-2019
6

17-03-2020

7

06-08-2020
8

19-11-2020
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft 2 bestuurders, t.w.: FXS Holding B.V. waarvan op zijn 25-07-2018
beurt de heer A.P. Pronk bestuurder en enig aandeelhouder is en Lili Holding 1

B.V. waarvan op zijn beurt de heer P.W. van der Holst enig bestuurder en

aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 25-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 25-07-2018
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 25-07-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaken van het faillissement dienen nader te worden onderzocht. 25-07-2018

mE1

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-07-2018
0 1
Toelichting

Volgens opgaaf van de directie: geen. Er is echter een persoon die zich gemeld
heeft met de mededeling dat hij in dienst is bij gefailleerde. Dit is onderwerp
van onderzoek.

14-09-2018
Toelichting >
Er hebben zich thans in totaal twee personen gemeld die aangeven dat zij per
faillissementsdatum in dienst waren van curanda. Dit zal nader worden
onderzocht.

29-03-2019
Toelichting

4

Gebleken is dat de twee personen aanspraak konden maken op uitbetaling



van gelden. Dit is door het UWV afgewikkeld en levert een vordering in het
faillissement op.

13-08-2019
Toelichting 5
Het UWYV heeft haar vordering in het faillissement ingediend.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 25-07-2018
0 1
Toelichting
Volgens opgaaf van de directie: geen. Dit is onderwerp van onderzoek.

14-09-2018
Toelichting

2

Voor zover vereist zijn, met voorafgaande machtiging van de Rechter-
Commissaris de beide personen ontslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Voor zover vereist zal, met machtiging van de Rechter-Commissaris de
persoon die zegt in dienst te zijn van gefailleerde een ontslagbrief
krijgen.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen personeel in dienst. 25-07-2018
1
Overleg en correspondentie met directie en UWV en (advocaat) van de beide 14-09-2018
onder 2.1 bedoelde personen. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 25-07-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Check kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie en overleg.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden: geen voorraden aangetroffen.
Onderhanden werk: in onderzoek.

De afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan naar de stand van het
onderhanden werk.

De afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan naar het onderhanden werk
en zijn diverse werkzaamheden verricht in verband met de incasso daarvan.

Correspondentie debiteuren en directie.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek voorraad en onderhanden werk, onderzoek administratie en
overleg en correspondentie contractspartijen en directie.

Divers overleg en correspondentie met directie en factoringmaatschappij,
onderzoek administratie en onderzoek aangeleverde stukken.

Divers overleg en correspondentie met directie, factoringmaatschappij,
advocaat kredietverzekeraar, diverse debiteuren en incassowerkzaamheden.

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018

1

14-09-2018
2

02-01-2019
3

13-08-2019

5

25-07-2018

1

14-09-2018
2

02-01-2019
3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handelsnaam Work Choice Recruitment

Goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek overige activa.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend waren er geen debiteuren per faillissementsdatum.
Of, en zo ja welke, debiteuren er per faillissementsdatum waren is nog niet
volledig duidelijk. Dit is onderwerp van nader onderzoek.

Correspondentie debiteuren en directie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het heeft de curator de nodige moeite gekost om inzage te krijgen in de
financiéle positie van gefailleerde, waaronder de debiteurenadministratie.
Inmiddels zijn diverse stukken aangeleverd, maar de curator heeft nog niet alle
stukken ontvangen.

Ondanks diverse inspanningen is de curator nog niet in het bezit gekomen van
alle stukken m.b.t. de debiteuren.

Correspondentie debiteuren en directie.

5. Bank/Zekerheden

25-07-2018
1

25-07-2018

1

14-09-2018
2

13-08-2019
5

25-07-2018
1

14-09-2018
2

13-08-2019
5



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er loopt mogelijk 1 leasecontract. De leasemaatschappij is aangeschreven.

Toelichting vordering van bank(en)

Gebleken is dat per faillissementsdatum twee leasecontracten liepen. Deze
leasecontracten zijn overgenomen door een derde en vertegenwoordigde
geen waarde voor de boedel. De leasemaatschappijen hebben beiden een
vordering ingediend. Nu de contractoverneming een feit is zal de hoogte van
de vorderingen opnieuw worden bekeken.

Toelichting vordering van bank(en)
De leasecontracten zijn overgenomen en de vorderingen van de
leasemaatschappij zijn naar beneden bijgesteld.

5.2 Leasecontracten

Gebleken is dat per faillissementsdatum twee leasecontracten, t.w. een
financial leaseovereenkomst ter zake een Audi A1, afgesloten met Hiltermann
Lease. Dit contract vertegenwoordigd geen waarde voor de boedel. De directie
is in de gelegenheid gesteld het leasecontract over te nemen en bij gebreke
daarvan verzocht spoedig tot inlevering van het voertuig bij de
leasemaatschappij over te gaan.

Tevens liep per faillissementsdatum een financial leasecontract met
Volkswagen Pon Financial Services betreffende een Audi A5. Nadere informatie
is opgevraagd om de situatie en status te beoordelen.

De leasecontracten afgesloten door curanda zijn overgenomen door een
derde.

De vorderingen van de leasemaatschappij zijn naar beneden bijgesteld.

5.3 Beschrijving zekerheden

DBS2 heeft aangegeven een pandrecht op de pre-faillissementsdebiteuren te
hebben. Dit dient nader te worden onderzocht.

DBS2 heeft aangegeven dat de vorderingen van WCR aan haar zijn gecedeerd.

De laatste cessieakte is opgevraagd.

De cessie van de debiteuren is onderzocht. Dit is geparkeerd.

De cessie van de debiteuren is onderzocht.

De cessie van de debiteuren is onderzocht en de curator heeft haar
bevindingen kenbaar gemaakt en is in afwachting van de reactie daarop.

25-07-2018
1

14-09-2018
2

02-01-2019
3

25-07-2018

1

14-09-2018
2

02-01-2019
3

25-07-2018
1

14-09-2018
2

02-01-2019
E3

06-08-2020
8

19-11-2020
9



5.4 Separatistenpositie

Dit zal waar nodig worden gerespecteerd. 25-07-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing. 25-07-2018

mE1

5.6 Retentierechten

Geen bekend. 25-07-2018
1

5.7 Reclamerechten

Geen bekend. 25-07-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 25-07-2018

N::aet I\::anl'lc“ogepassing. '

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek positie DBS2 en correspondentie en overleg DBS2. 25-07-2018
1

Onderzoek positie DBS2 en diverse correspondentie en overleg met directie en 14-09-2018
(advocaat van) DBS2 en bestuderen stukken. 2

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn tijdelijk voortgezet vanuit faillissement gedurende de 25-07-2018
periode 5 juni 2018 t/m 19 juni 2018. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

Het exploitatieoverzicht over de periode van voortzetting van de onderneming
van Work Choice Recruitment B.V. (5 juni t/m 19 juni 2018) wordt opgesteld.
Op een aantal onderdelen is de curator nog in afwachting van door de directie
aan te leveren gegevens en stukken.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Diverse correspondentie en overleg directie en bedrijfsleider,
factoringsmaatschappij, Rechter-Commissaris en onderzoek.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van onderzoek. De volledige administratie is nog niet in het bezit
van de curator. De ontbrekende stukken zijn opgevraagd en toegezegd maar
de curator heeft nog niet alle informatie en stukken ontvangen.

Ondanks diverse inspanningen beschikt de curator nog niet over de volledige

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018

1

14-09-2018



administratie van curanda. Deze is nu op zeer korte termijn toegezegd. 2

De curator heeft nog slechts een deel van de administratie ontvangen. 02-01-2019
3

De curator heeft nodige stukken ontvangen. 06-08-2020
8

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. Eris nog geen jaarrekening opgesteld. 25-07-2018

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 25-07-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 25-07-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-07-2018
Toelichtin
. . !
Dit zal nader worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
25-07-2018
Toelichtin
. . !
Dit zal nader worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
N.v.t. 25-07-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nog geen. 25-07-2018
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
P.M.

€ 66.489,62

€ 66.489,62

€ 66.489,62

Toelichting
PM

Toelichting
PM

Toelichting
PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.730,00

€11.975,00

€12.134,00

€ 195,00

€ 195,00

€ 195,00

€ 195,00

€ 195,00

25-07-2018
1

29-03-2019
E 4

13-08-2019
5

06-11-2019
[ 6

17-03-2020

7

06-08-2020
8

19-11-2020
9

25-07-2018

1

14-09-2018
2

02-01-2019
E3

29-03-2019
Ek

13-08-2019

5

06-11-2019
[ 6

06-08-2020
8

19-11-2020
9



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV is aangeschreven, maar heeft nog geen vordering ingediend.

€9.203,96

€ 9.203,96

€9.203,96

€9.203,96

€9.203,96

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Onbekend

€16.717,28
€16.717,28
€ 1.500,00
€1.500,00
€ 1.500,00
€ 1.500,00

I € 1.500,00

25-07-2018

1
29-03-2019
E 4

13-08-2019
5

06-11-2019

6

06-08-2020
8

19-11-2020
9

25-07-2018
1

14-09-2018
2

02-01-2019
3

29-03-2019
ER

13-08-2019
5

06-11-2019

6

06-08-2020
8

19-11-2020

9



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Onbekend

12

11

12

12

12

12

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Onbekend

€ 122.526,22

€57.188,43

€57.188,43

€57.188,43

€57.188,43

€57.188,43

25-07-2018

1
14-09-2018
2

02-01-2019
3

29-03-2019
E 4

13-08-2019

5

06-11-2019
E 6

06-08-2020
8

19-11-2020
9

25-07-2018

1
14-09-2018
2

29-03-2019
Ek

13-08-2019

5

06-11-2019
6

06-08-2020
8

19-11-2020
9



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Valt nog niet te zeggen

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn reeds aangeschreven, maar de vorderingen zijn nog niet
erkend.

Aanschrijven (aanvullende) crediteuren, divers overleg crediteuren, beoordelen
vorderingen, diverse correspondentie en overleg met de directie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De directie heeft na het uitspreken van het faillissement hoger beroep
aangespannen tegen het faillissementsvonnis. Dit hoger beroep heeft niet tot
vernietiging van het failissementsvonnis geleid.

Geen lopende procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Hoger beroep procedure; inmiddels geéindigd.

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor.

9.4 Werkzaamheden procedures

Opvragen stukken, overleg en correspondentie (advocaat van) directie en hof.

25-07-2018
1

25-07-2018
1

14-09-2018
2

25-07-2018
1

14-09-2018

[ 2

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Wachten op ontbrekende stukken en informatie;

- Opstellen rekening- en verantwoording over de periode van tijdelijke
voortzetting activiteiten;

- Voorlopig erkennen crediteuren; en

- Debiteurenincasso.

- Wachten op ontbrekende stukken en informatie;

- Opstellen rekening- en verantwoording over de periode van tijdelijke
voortzetting activiteiten;

- Onderzoek administratie en crediteuren;

- Debiteurenincasso;

- Onderzoek mogelijkheid aanbieden akkoord; en

- Gebruikelijke werkzaamheden.

- Wachten op ontbrekende stukken en informatie;
- Onderzoek administratie en crediteuren;

- Debiteurenincasso;

- Onderzoek mogelijkheid aanbieden akkoord; en
- Gebruikelijke werkzaamheden.

- Wachten op ontbrekende stukken en informatie;
- Onderzoek administratie en crediteuren;

- Debiteurenincasso;

- Onderzoek mogelijkheid aanbieden akkoord; en
- Gebruikelijke werkzaamheden.

-Debiteurenincasso;
-Gebruikelijke werkzaamheden;
-Correspondentie en overleg directie en factoringmaatschappij.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Valt nog niet te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

31-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

25-07-2018
1
14-09-2018
2
29-03-2019
E 4
06-11-2019
6
06-08-2020
8
25-07-2018
1
19-11-2020
9



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


